
�

AREA GESTIONE RISORSE UMANE 

DETERMINAZIONE�

�

Raccolta Particolare dell’Area 

Gestione Risorse Umane 

Raccolta Generale delle Determinazioni 

Determinazione n.  37  del  17.03.2009 Determinazione n. 111  del  17.03.2009 
 
OGGETTO:      Progetto HOC: Home Oncologic Care. Liquidazione compensi. 

 
 

L’anno duemilanove il giorno diciassette  del mese di  marzo nel proprio Ufficio. 
 

IL DIRIGENTE 
 

Vista la deliberazione del Direttore Generale n. 117 del 15.04.2008 con la quale, nell’ambito della Ricerca 
Corrente 2006, si procede al rinnovo  dei fondi di finanziamento per una somma pari a  � 12.000,00 in 
favore del progetto HOC- Home Oncologic Care; 
 
Premesso che: 

- con determinazione dirigenziale n. 260 del 12.9.2008 si è provveduto alla liquidazione dei compensi 
spettanti agli operatori sanitari  coinvolti nel succitato progetto nel periodo che va dal 3 dicembre 2007 
al 14 aprile 2008 per una spesa complessiva di � 7.816,50; 

- con nota del 29.12.2008 il responsabile del progetto HOC – Home Oncologic Care – dott. Ferruccio 
Aloè ha indicato le figure del dott. Luigi D’Aluisio, Dott.ssa Rosanna Montanaro, Inf. Grazia 
Bradascio, Inf. Antonia Di Lella, Inf. Donata Raffaele, Inf. Gennaro Sica, Inf. Innocenzo Balzano quali 
operatori che con lui hanno prestato attività nell’ambito  del progetto in parola nel periodo che va dal 
15.4.2008 al 31.8.2008;  

 
Visto che in allegato alla nota di cui sopra il dott. Ferruccio Aloè , ha inviato l’elenco dettagliato 
dell’attività svolta nel periodo in questione  distinto per operatore sanitario coinvolto chiedendo, altresì, la 
liquidazione dei compensi spettanti, nonché il rimborso delle spese di trasporto per un ammontare 
complessivo di � 5.521,50; 
 
Accertato che la disponibilità residua del fondo risulta capiente per la spesa stimata;   
 

D E T E R M I N A  
 

Per i motivi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati: 
 

1. di quantificare in complessivi euro 5.521,50 omnicomprensivi (cinquemilacinquecentoventuno/50) la 
spesa a carico dell’Ente per l’iniziativa in questione;  

 
2. di precisare che l’intera spesa di � 5.521,50 è stata prevista con deliberazione n. 117 del 15.4.2008  e 

trova imputazione sui conti economici del bilancio 2008 indicati accanto a ciascuna voce di costo 
considerata per ogni operatore in questione, come di seguito indicati: 

 

����������	
�����
��
�

��
�
�
�������
��������
������


���

�����
��	
���
��

�

�

�

�����

 



- DOTT. FERRUCCIO ALOE’   
 Compenso operatore  � 1.628,40 conto n. 721.100.00015 
 Spese di trasporto  �    258,19 conto n. 721.100.00070 
 IRAP     �    138,41       conto n. 760.100.00015 
  
- DOTT. LUIGI D’ALUISIO 
 Compenso operatore  �    200,64 conto n. 721.100.00015 
 Spese di trasporto  �        7,31 conto n. 721.100.00070 
 IRAP     �      17,05 conto n. 760.100.00015 
  
- DOTT.SSA ROSANNA MONTANARO 
 Compenso operatore  �   1.382,71 conto n. 721.100.00065 
 Spese di trasporto  �        74,76 conto n. 721.100.00070 
 IRAP    �      117,53 conto n. 760.100.00010 
  
- SIG.RA GRAZIA BRADASCIO  
 Compenso operatore  �      210,87  conto n. 721.100.00015  
 Spese di trasporto  �        25,52 conto n. 721.100.00070 
 IRAP     �        17,92 conto n. 760.100.00015 
 CPDEL   �        50,19  conto n. 721.100.00020 
 
- SIG. BALZANO INNOCENZO 
 Compenso operatore  �       153,26 conto n. 721.100.00015 
 Spese di trasporto  �         14,73 conto n. 721.100.00015 
 IRAP     �         13,03 conto n. 760.100.00015 
 CPDEL   �         36,48   conto n. 721.100.00020 
 
- SIG.RA DONATA RAFFAELE 
 Compenso operatore  �        509,07   conto n. 721.100.00015  
 Spese di trasporto  �          22,50 conto n. 721.100.00070 
 IRAP      �          43,27 conto n. 760.100.00015 
 CPDEL   �        121,16 conto n. 721.100.00020 
 
- SIG. SICA GENNARO 
 Compenso operatore  �        265,23   conto n. 721.100.00015  
 Spese di trasporto  �        127,60 conto n. 721.100.00070 
 IRAP      �          22,54 conto n. 760.100.00015 
 CPDEL   �          63,12 conto n. 721.100.00020 
 

3. di trasmettere copia della presente determinazione all’Area Gestione Risorse Finanziarie, alla 
Direzione Scientifica e alla Direzione Sanitaria Aziendale. 

 
4. La presente determinazione è pubblicata sul sito web dell’Istituto ai sensi della legge regionale 

31.12.2007, n. 40. 
 
 

Il Responsabile del procedimento L. 241/1990 – Settore Economico 
Assistente Amministrativo 
f.to: Francesca Gambacorta 

Il Responsabile f.f. 
Area Gestione Risorse Umane 

f.to: Sig.ra  Grazia  Rubino 



 
 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

 
IL DIRIGENTE 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto Tumori 
“Giovanni Paolo II” per 5 giorni consecutivi 

dal  18.03.2009   al   in corso 
 

Bari,    18.03.2009 
Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 
 
 
per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 

 
Il Responsabile del Procedimento 

Francesco Lopopolo 
 
 
 


